
  

 

 

   

 

Warszawa, dnia 22.09.2022r. 

 

 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 49/D/2022 
WCKiK – SZP.2612.1.49/D/2022 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 
Sprawa Nr 49/D/2022.  

 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ w 
postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest dostawa 
emulsji do pielęgnacji rąk, preparatu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, płynu do 
mycia rąk i ciała, alkoholowego preparatu do odkażania skóry oraz  preparatu do dezynfekcji 
powierzchni (Sprawa Nr 49/D/2022). 
 
Pytanie nr 1: 
Część 4 

W związku z dopuszczeniem opakowań o pojemności 200-350ml prosimy o określenie, czy bez 
względu na zaoferowaną wielkość opakowania należy wycenić 1120 szt., jeżeli nie, to dla jakiej 
wielkości opakowania została podana ilość 1120 szt. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

TAK. W związku z dopuszczeniem opakowań o pojemności 200-350ml,  bez względu na 
zaoferowaną wielkość opakowania należy wycenić 1120 szt. 

 
Pytanie nr 2: 
Część 4 

 
Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na zastosowania preparatu Zamawiający wymaga 
zaoferowania preparatu zarejestrowanego jako produkt leczniczy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 3: 
Część 5 

Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na zastosowania preparatu Zamawiający wymaga 
zaoferowania preparatu zarejestrowanego jako produkt biobójczy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

TAK. Ze względu na zastosowania preparatu Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu 
zarejestrowanego jako produkt biobójczy. 

 
 

 
WOJSKOWE CENTRUM 

KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

00-671 Warszawa 1,  ul. Koszykowa 78 



  

 
 

Pytanie nr 4: 
Część 5 

 
Prosimy o umożliwienie podania ceny jednostkowej za 1 tabl. Do czterech miejsc po przecinku. 
Wartości netto i brutto będą do 2 miejsc po przecinku. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 tabletkę do czterech miejsc 
po przecinku. 

Pytanie nr 5 
 
Pytanie ogólne 

W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób 
należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy 
zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, 
powyżej 0,5 w górę? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 6: 
 

Czy Zamawiający w części 2 pozycji 1 dopuści preparat o nazwie handlowej Velodes Silk, 
spełniający wymagania SWZ, posiadający spektrum bójcze: wirusy: HBV, HCV, HIV, 
Rotawirusy, Norowirus, Vaccinawirus, Coronawirus – skuteczność po czasie oddziaływanie nie 
dłuższym niż 60 sekund. Preparat posiada najmniejsza dozę na rynku: higieniczne dezynfekcja rak 
zgodna z norma EN 1500: 2x 1,5 ml w czasie 15 sek, chirurgiczne dezynfekcja rak zgodnie z 
norma EN 12791 2 x 1,5 ml w czasie 2 x 90 sek. produkt wpisany na listę VAH? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

NIE. Zamawiający nie dopuści preparatu o nazwie handlowej Velodes Silk, spełniającego 
wymagania SWZ, posiadającego spektrum bójcze: wirusy: HBV, HCV, HIV, Rotawirusy, 
Norowirus, Vaccinawirus, Coronawirus – skuteczność po czasie oddziaływanie nie dłuższym niż 
60 sekund. Preparat posiada najmniejsza dozę na rynku: higieniczne dezynfekcja rak zgodna z 
norma EN 1500: 2x 1,5 ml w czasie 15 sek, chirurgiczne dezynfekcja rak zgodnie z norma EN 
12791 2 x 1,5 ml w czasie 2 x 90 sek. produkt wpisany na listę VAH 

 
Pytanie nr 7: 
 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie  
z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, 
charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana 
w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji 
umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może 
być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które 
były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu 
może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw 
wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego 
prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 



  

ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu 
przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes 
zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych 
umową przetargową. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Tak  
Zamawiający wprowadzi stosowne postanowienia dotyczące waloryzacji cen 
 
W § 9 po ust. 6 dodaje się ust.  w brzmieniu  
 

7. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy, w przypadku: 

1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 
ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207); 

2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne; 

3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342), zwanych dalej „PPK” 

4) wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności jeżeli wskaźnik wzrostu cen towarów dla 
poszczególnych grup produktów, opublikowany przez Główny Urząd Statystyczny, 
ulegnie zmianie o minimum 5% w porównaniu do wskaźnika wzrostu cen towarów z 
miesiąca poprzedniego 

− jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 
8. Warunkiem wprowadzenia zmiany wynagrodzenia na skutek okoliczności wskazanych w ust. 

7, jest przedłożenie przez jedną ze Stron drugiej Stronie pisemnego wniosku w tym 
przedmiocie, zawierającego co najmniej: 
1) wskazanie przepisów, które uległy zmianie (z określeniem daty wejścia w życie zmian) 

oraz szczegółowe uzasadnienie wpływu tych zmian na koszty wykonania zamówienia i 
dokładne określenie wysokości zmiany tych kosztów; 

2) określenie wysokości nowego wynagrodzenia wraz z przedstawieniem szczegółowej 
kalkulacji kwoty, o jaką wynagrodzenie ma ulec zmianie; 

3) wskazanie daty, od której nastąpi bądź nastąpiła zmiana kosztów realizacji przedmiotu 
umowy (nie wcześniejszej niż data wejścia w życie właściwych przepisów). 

9. Jeżeli z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 7, 
występuje Wykonawca, zobowiązany jest on załączyć do wniosku, dokumenty uzasadniające 
zmianę kosztów wykonania zamówienia oraz wysokość tej zmiany, w szczególności: 
1) pisemne zestawienie wynagrodzeń pracowników, biorących udział w realizacji umowy 

(ze wskazaniem wysokości wynagrodzenia dotychczasowej i po zmianie), do których 
zastosowanie znajdzie zmiana przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę albo 
wysokości minimalnej stawki godzinowej, wraz z określeniem części wynagrodzenia 
każdego z tych pracowników odpowiadającej zakresowi prac związanych z realizacją 
przedmiotu umowy – w przypadku przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 1; 

2) pisemne zestawienie wynagrodzeń osób biorących udział w realizacji umowy (ze 
wskazaniem wysokości dotychczasowej i po zmianie), podlegających obowiązkowym 
ubezpieczeniom społecznym oraz ubezpieczeniu zdrowotnemu, do których zastosowanie 
znajdzie zmiana przepisów o zasadach podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub przepisów o wysokości składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, wraz z podaniem kwot składek uiszczanych na ubezpieczenia 
społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz określeniem części wynagrodzenia każdej z 
tych osób odpowiadającej zakresowi prac związanych z realizacją przedmiotu umowy – 
w przypadku przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 2; 



  

3) pisemne zestawienie wpłat do PPK dotyczących osób biorących udział w realizacji 
umowy (ze wskazaniem wysokości dotychczasowej i po zmianie) do których 
zastosowanie znajdzie zmiana zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK wraz z 
podaniem kwot wpłat do PPK oraz określeniem części wynagrodzenia każdej z tych osób 
odpowiadającej zakresowi prac związanych z realizacją przedmiotu umowy – w 
przypadku przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 3. 

10. Jeżeli z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 7, występuje 
Zamawiający, jest on uprawniony do żądania od Wykonawcy przedstawienia dokumentów, z 
których będzie wynikać, w jakim zakresie okoliczności, o których mowa w ust. 8, mają wpływ 
na koszty wykonania zamówienia, w tym przedłożenia odpowiednich zestawień, o których 
mowa w ust. 9, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni od 
dnia otrzymania przez Wykonawcę pisemnego żądania Zamawiającego.  

11. Strona, której przedłożono wniosek w przedmiocie zmiany wynagrodzenia z powodu 
okoliczności wskazanych w ust. 7, ma prawo odmowy wyrażenia zgody na proponowaną 
zmianę, odpowiednio w całości lub części, wyłącznie, jeżeli Strona wnioskująca nie wykazała 
w należyty sposób wysokości zmiany kosztów realizacji umowy, w szczególności zaś gdy 
zmiana przepisów w zakresie wskazanym w ust. 7 nie ma wpływu na zmianę kosztów 
realizacji umowy.  

12. Strona, która otrzymała od drugiej Strony wniosek w przedmiocie zmiany wynagrodzenia z 
powodu okoliczności określonych w ust. 7, jest obowiązana udzielić Stronie wnioskującej 
pisemnej odpowiedzi, ze wskazaniem, w jakim zakresie wyraża zgodę na wnioskowaną 
zmianę, oraz uzasadnieniem odmowy uznania zasadności wniosku, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku. Brak złożenia w wymaganym terminie odpowiedzi na wniosek jest 
równoznaczny z jego akceptacją w całości. 

13. W przypadku wystąpienia okoliczności o, których mowa w ust. 7 pkt 4 Wykonawca składa 
pisemny wniosek do Zamawiającego uzasadniający zmianę cen poszczególnych asortymentów 
w stosunku do cen obowiązujących w umowie. Z wnioskiem o zmianę cen, Wykonawca może 
wystąpić dwukrotnie w okresie obowiązywania umowy z zastrzeżeniem, że pierwszy wniosek 
nie wpłynie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia obowiązywania umowy. 

14. Zmiana umowy w przypadkach, o których mowa w ust. 1-5 i 7-13, wymagają zachowania 
formy pisemnej (w formie aneksu) pod rygorem nieważności. 

 
Pytanie nr 8: 
 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 
sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 
pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Dotyczy Umowy: 
 
Pytanie nr 9: 
 

§ 4 Kary umowne, ust 1, p. 1) - Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, 
tj. zamiast 10% na 1%. 

 
 
 
 
 



  

Pytanie nr 10: 

 
§ 4 Kary umowne, ust 1, p. 2) - Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, 
tj. zamiast 0,2% na 0,1% oraz dodanie „dzień roboczy zwłoki”.  
 

Pytanie nr 11: 
 

§ 4 Kary umowne, ust 1, p. 3) - Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, 
tj. zamiast 0,2% na 0,1% oraz dodanie „dzień roboczy zwłoki”. 

 
Pytanie nr 12: 
 

§ 4 Kary umowne, ust 2 - Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. 
zamiast 20% na 2%. 
Uzasadnienie: Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy 
wygórowane. 

 
Pytanie nr 13: 
 

§ 4 Kary umowne, ust 4 - prosimy o wykreślenie zapisu „7 dni kalendarzowych” i dodanie 
wyrażenia „ 7 dni roboczych”. 

 
 
Pytanie nr 14: 
 

§ 4 Kary umowne, ust 4 - prosimy o wykreślenie zapisu „7 dni kalendarzowych” i dodanie 
wyrażenia „ 14 dni roboczych”. 

 
Pytanie nr 15: 
 

§ 6 Wady ilościowe i jakościowe ust 4 - prosimy o wykreślenie zapisu „7 dni kalendarzowych” i 
dodanie wyrażenia „ 7 dni roboczych”. 

 
Odpowiedź na pytania nr 9 - 15 

NIE.Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany  
Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest 
dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 
kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami 
w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok 
SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 
lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 
174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 
1345561). Skłania ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. 
Treścią zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi 
określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. 
Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w 
stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania 
zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należy, że wysokość kary 
umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle 
postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu 
albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które 
umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ 
wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, jako 
wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. Zauważenia 
wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła wzbogacenia 



  

się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma 
zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 
491137).  
Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i 
została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie ma 
zrekompensować zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego 
wykonania usługi. 

 

Dotyczy Parametry Techniczne – Część Nr 6: 
 
Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w cz. nr 6 preparatu w postaci płynnego 
koncentratu do mycia i dezynfekcji wszelkiego rodzaju wodoodpornych wyrobów medycznych i 
powierzchni oraz wyposażenia sali operacyjnych, przeznaczonego również do powierzchni 
mających kontakt z żywnością, na bazie czwartorzędowych związki amonowych (chlorek 
didecylodimetyloamoniowy, lauryloamina dipropylenodiamina, eter poliglikolowy), bez 
zawartości aldehydów, o czasie działania i stężeniu odpowiednio: w warunkach czystych 0,25% - 
15 min., w warunkach brudnych: 1,25% - 15 min., będącego wyrobem medycznym kl. IIa, o 
spektrum mikrobójczym: B, Tbc (M. terrae), F (C. Albicans, A. brasiliensis), V - wirusy 
otoczkowe (m.in. HBV, HIV, HCV, koronawirus, grypa, Vaccinia) oraz wirusy bezotoczkowe 
(m.in. rota-, noro-, adeno-, polio- poliomavirus) oraz skuteczność sporobójczą (Clostridium 
difficile; przy stężeniu 4% - 40min.), spełniającego następujące normy europejskie: EN 1276, EN 
14476, EN 13727, EN 13624, EN14348, EN 14561, EN 14562, EN 16615, EN 17126, 
konfekcjonowanego w opakowaniach 1l (z odpowiednim przeliczeniem ilości i  zaokrągleniem 
liczby do pełnych opakowań) wraz z komorą dozującą, pozwalającą na wygodne odmierzanie 
odpowiedniej ilości koncentratu?  

Uzasadnienie: Zgoda na powyższe umożliwi złożenie większej liczby ofert w postępowaniu 
przetargowym, co pozwoli na jego większą konkurencyjność oraz wybór przez Zamawiającego 
najkorzystniejszej oferty. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 17: 
 

Pytanie dot. części nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy preparat w postaci żelu przeznaczony do 
higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Posiadający w składzie alkohol etylowy ( CAS 64-17-
5 ) 80 gr w 100 gr preparatu. Przeznaczony do skóry wrażliwej , przetestowany dermatologicznie. 
Bez zapachu i barwników. Higieniczna dezynfekcja rąk 30 sek ; chirurgiczna dezynfekcja rąk 60 
sek. B,V,F Tbc 30 sek. Skuteczny wobec wirusa Polio w 60 sek oraz Adeno , Noro ( Norowirus 
mysi ) , Rota, RSV , Vaccinia w 30 sek. Przebadany zgodnie z normami EN 1500, EN 12791, EN 
13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 17 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 18: 
 

Proszę o informację czy zachodzi możliwość złożenia dokumentów w sposób tradycyjny ,tzn. 
skany podpisanych dokumentów przesłane via e-mail na wskazany adres Oferenta ? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 



  

Oferta wraz z załącznikami musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem osobistym lub podpisem zaufanym pod rygorem nieważności przez osobę (osoby) 
uprawnione do składania oświadczeń woli ze skutkiem zaciągania zobowiązań w imieniu 
Wykonawcy. Wykonawca składa ofertę w formie elektronicznej lub postaci elektronicznej za 
pośrednictwem Formularza składania oferty dostępnego na 
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings 

 
 
 
 

1. Treść ust. 1 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni tj od dnia 26.09.2022r. do dnia 25.10.2022r. 

 
2. Treść ust. 14 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„14. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings na stronie dotyczącej odpowiedniego 
postępowania do dnia 26.09.2022 roku do godziny 09:00.” 

 
3. Treść ust. 21 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„21. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2022 roku, po godzinie 09:05. 
 

W imieniu Zamawiającego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J.Jeleniewicz 261 845 557 
\\Archiwum\zp\Postępowania przetargowe\2022 Postępowania przetargowe\Sprawa 49D2022\odpowiedzi 


		2022-09-22T13:43:19+0200




